[image: ]
  ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	« 28 »  октября 2020 г.    №  24

О назначении публичных слушаний
по проекту решения Собрания депутатов
Аргаяшского муниципального района
« О внесении изменений и дополнений
в Устав Аргаяшского муниципального района»

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Аргаяшского муниципального района, в соответствии с решением Собрания депутатов Аргаяшского муниципального района от 26 апреля 2006 года № 53 «Об утверждении положения о публичных (общественных) слушаниях в Аргаяшском муниципальном районе»

Собрание депутатов Аргаяшского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Назначить на 27 ноября 2020 года публичные слушания о проекте внесения изменений и дополнений в Устав Аргаяшского муниципального района», принятого за основу решением Собрания депутатов Аргаяшского муниципального района от 28 октября 2020года № 23(приложение 1).

2. Утвердить состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав Аргаяшского муниципального района» (приложение 2).

3. Назначить первое заседание Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав Аргаяшского муниципального района» на 30 октября 2020 года.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Аргаяшского                                                 Председатель
муниципального района                                         Собрания депутатов

                     И.В. Ишимов                                             Л.Ф. Юсупова

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов
Аргаяшского муниципального района
    от « 28 » 10. 2020 г. № 23

ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ
О внесении изменений и дополнений
в Устав Аргаяшского муниципального района

В соответствии с частью 5 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 27 марта 2008 года № 245-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»

Собрание депутатов Аргаяшского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Внести в Устав Аргаяшского муниципального района следующее изменение и дополнение:
В статье 26 «Гарантии для депутата Собрания депутатов»:
абзац 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6. Депутат Собрания депутатов, осуществляющий полномочия депутата на непостоянной основе, освобождаются от выполнения производственных или служебных обязанностей по месту работы на время осуществления полномочий депутата Собрания депутатов. На этот период за депутатом Собрания депутатов сохраняется место работы (должность) и средняя заработная плата. Продолжительность указанного периода составляет в совокупности три рабочих дня в месяц.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Аргаяшского района «Восход» и информационном вестнике администрации и Собрания депутатов Аргаяшского муниципального района «Аргаяшский вестник», после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с действующим законодательством.

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов
Аргаяшского муниципального района
    от « 28 » 10. 2020 г. № 24

Состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний
по проекту решения Собрания депутатов
Аргаяшского муниципального района
«О внесении изменений в Устав Аргаяшского муниципального района»

	1
	Юсупова Люция Фахритдиновна
	Председатель Собрания депутатов

	2
	Малёва Светлана Витальевна
	Заместитель председателя Собрания депутатов

	3
	Пайко Андрей Юрьевич
	Депутат Собрания депутатов

	4
	Мусина Гульнара Нурылловна
	Заместитель Главы Аргаяшского района по социальной политике

	5
	Аккулова Лилия Ильясовна
	Начальник правового отдела администрации Аргаяшского муниципального района

	6
	Малёва Наталья Юрьевна
	Начальник организационно-правового отдела Собрания депутатов

	7
	Максимова Татьяна Юрьевна
	председатель постоянной бюджетно-финансовой комиссии

	8
	Абсалямов Рамазан Уралович
	председатель постоянной комиссии по вопросам агропромышленного производства, транспорта и связи, коммунального хозяйства и благоустройства

	[bookmark: _GoBack]9
	Малёва Светлана Витальевна
	председатель постоянной комиссии по социальной политике

	10
	Набиуллин Фарук Гайфуллинович
	председатель постоянной комиссии по мандатам, Регламенту и депутатской этике, законности и правопорядку, местному самоуправлению, связям с общественностью и средствами информации

image1.png